

## DODATEK č. 1

### ke smlouvě o dílo č. 2021/000599 ze dne 23. 2. 2021

Číslo smlouvy objednatele: 2021/000599/1

Číslo objednávky objednatele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

**1. Objednatel:** **statutární město Plzeň**  
se sídlem: náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň  
IČO: 00075370  
DIČ: CZ00075370  
jednající prostřednictvím: **ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY**  
**Magistrátu města Plzně**  
adresa: Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň  
zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA, vedoucí odboru

b) technických:

(dále jen „objednatel“)

a

**2. Zhotovitel:** **SILBA-Elstav s.r.o.**  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  
Plzni, v Plzni oddílu C, vložka 6900  
se sídlem: Plzeňská 155, 326 00 Letkov  
IČO: 64358844  
DIČ: CZ64358844  
zastoupený: Ing. Janem Jirkou, jednatelem společnosti

zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) smluvních: Ing. Jan Jirka, jednatel

b) technických:

(dále jen „zhotovitel“)

tento

**d o d a t e k   č . 1**

## Čl. I.

1. Dne 23. 2. 2021 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla – Přístavba zázemí objektu v areálu 33. ZŠ a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.
2. V průběhu realizace díla vyšla najevo skutečnost, že k řádnému dokončení díla není za potřeby realizovat položku, která byla součástí původních zadávacích podmínek, dále je nutné provést úpravu položky v soupisu prací vč. výkazu výměr dle projektové dokumentace. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru stavebníka a její bližší specifikace a zdůvodnění je uvedeno ve Zprávě technického dozoru stavebníka, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1, Vyčíslení méněprací a víceprací (rekapitulace, změnový list č. 1 a změnový list č. 2) pak tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.
3. Celková cena méně prací činí částku 15 020 Kč bez DPH.
4. Celková cena víceprací činí částku 43 718,46 Kč bez DPH
5. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 28 698,46 Kč bez DPH.
6. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

**cena celkem bez DPH**

**7 917 826,27**

**Kč**

***slovy:*** sedm milionů devět set sedmnáct tisíc osm set dvacet šest korun a dvacet sedm haléřů

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

## Čl. II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednavateli a jeden (1) obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísňe či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Zpráva TDS

Příloha č. 2 – Vyčíslení méněprací a víceprací (rekapitulace, ZL. č.1, ZL č. 2)

V Plzni dne 16.9.2021

V Plzni dne 29.9.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

---

**statutární město Plzeň**  
Odbor správy infrastruktury MMP  
Ing. Veronika Krupičková, MBA  
vedoucí odboru

---

**SILBA-Elstav s.r.o.**

Ing. Jan Jirka  
jednatel společnosti

# Zpráva technického dozoru stavebníka

Akce: **Přístavba zázemí objektu v areálu 33. ZŠ**

Místo stavby: šatny u fotbalového hřiště v areálu 33. ZŠ  
Plzeň, k. ú. Skvrňany 722596, parc. č. 2176/429, parc. č. 2176/573

Objednatel: statutární město Plzeň  
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň

Jednající prostřednictvím: Odboru správy infrastruktury Magistrátu města Plzně  
Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň

Zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

Projektant: Desian Arch s.r.o.

HIP:

Generální dodavatel: SILBA-Elstav s.r.o.

TDS: Chmelík, obchodní a projektová kancelář, s.r.o.

## Důvodnění změny ceny díla:

### 1. Vodoměrná šachta

Při realizaci stavby v rámci prováděných zemních prací bylo zjištěno, že stávající vodovodní potrubí, na které se napojuje předmětný objekt, má jiné parametry, než bylo předpokládáno v projektové dokumentaci. Jelikož se jednalo o zakryté konstrukce, nebylo možné bez provedení kopaných sond předem určit skutečný stav. Na základě zjištěného skutečného stavu bude zhotovitelem proveden jiný způsob napojení potrubí a navržená vodoměrná šachta nebude realizována.

Tato změna představuje úpravu: méněpráce celkem 15 020,00 Kč bez DPH

### 2. Vnitřní omítky

Ve výkresové části dokumentace je uvedena odlišná výměra vnitřních omítek než v soupisu prací vč. výkazu výměr. Pro řádné dokončení díla bude nutné provést úpravu položky v soupisu prací vč. výkazu výměr dle projektové dokumentace.

Tato změna představuje úpravu: vícepráce celkem 43 718,46 Kč bez DPH

Celkové navýšení ceny díla ZL 1- ZL 2 činí 28 698, 46 Kč bez DPH

Tyto změny nemají vliv na termín dokončení díla.

V Plzni dne 08. 09. 2021

**SEKAPITULACE STAVBY**

Kód: 001  
Stavba: změny stavby - 33.zš

SO:  
Místo:  
Objednavatel:  
Zhotovitel:  
Silba Elstav s.r.o.

CC-CZ:  
Datum: 8.9.2021

IČ:  
DIČ:  
IČ: 64358844  
DIČ:

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 28 698,46

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	28 698,46	6 026,68
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH 34 725,14 v CZK

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

8. 09. 2021

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

8. 09. 2021

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

# ĚKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 001

Stavba: změny stavby - 33.zš

Místo: Datum: 08.09.2021

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Silba Elstav s.r.o. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>28 698,46</b>	<b>34 725,14</b>
1	Vodoměrná šachta	-15 020,00	-18 174,20
2	Vnitřní omítky	43 718,46	52 899,34

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

změny stavby - 33.zš

Objekt:

**1 - Vodoměrná šachta**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Silba Elstav s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

08.09.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

64358844

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**-15 020,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-15 020,00	21,00%	-3 154,20
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-18 174,20**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

8.09. 2021

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

změny stavby - 33.zš

Objekt:

**1 - Vodoměrná šachta**

Místo:

Datum: 08.09.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Silba Elstav s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**-15 020,00**

D a odpočty -15 020,00

D HSV Práce a dodávky HSV -15 020,00

D 8 Trubní vedení -15 020,00

11	K	893811151	Osazení vodoměrné šachty kruhové z PP samonosné pro běžné zatížení průměru do 1,0 m hloubky do 1,2 m	kus	-1,000	629,00	-629,00
12	M	56230553	šachta vodoměrná samonosná hranatá 0,9/1,2/1,4 m	kus	-1,000	15 500,00	-15 500,00
13	K	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	1,000	434,00	434,00
14	M	56230633	poklop uliční šoupátkový kulatý plastový PA s litinovým víkem	kus	1,000	675,00	675,00

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
změny stavby - 33.zš  
Objekt:  
**2 - Vnitřní omítky**

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 08.09.2021

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Zhotovitel:  
Silba Elstav s.r.o.

IČ: 64358844  
DIČ:

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>43 718,46</b>
---------------------	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	43 718,46	21,00%	9 180,88
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>52 899,34</b>
-------------------	--------------	------------------

---

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

## SOUPIS PRACI

Stavba:

změny stavby - 33.zš

Objekt:

**2 - Vnitřní omítky**

Místo:

Datum: 08.09.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: Silba Elstav s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady soupisu celkem

**43 718,46**

D HSV Práce a dodávky HSV 43 718,46

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 43 718,46

1	K	612321121	Vápenocementová omítká hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	196,930	222,00	43 718,46
	vv		obklady				
	vv		196,93		196,930		